平成 28 年 5 月 11 日

各      位

会 社 名   株式会社    栃 木 銀 行

代表者名   取締役頭取   菊池 康雄

（コード番号  8550      東証第一部）

問合せ先   秘書室長

中山 聡

（TEL．028-633-1241）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当行は、平成２８年５月１１日開催の取締役会において、代表取締役及び役員の異動について下記

のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。本件は、平成２８年６月２９日開催予定の定時

株主総会及び取締役会において、正式に決定される予定です。

記

１. 異動の理由

急激な経営環境の変化のもと、経営体制の強化・充実を図り、より一層の事業発展を目指すも

のであります。

２. 代表取締役の異動

（１） 昇任予定代表取締役

   代表取締役会長  菊池 康雄   （現 代表取締役頭取）

代表取締役頭取  黒本 淳之介  （現 専務取締役）

３. その他の役員の異動

（１） 新任取締役候補者

取締役      橋本 佳明   （現 東京支店長兼東京事務所長）

（２） 新任監査役候補者

社外監査役    西江 章    （現 弁護士 第一東京弁護士会）

（３） 退任予定監査役

社外監査役    吉本 修二

４. 就退任予定日

平成２８年６月２９日

昇任予定代表取締役会長の氏名および略歴

新役職名     代表取締役会長

氏  名     菊池 康雄（きくち やすお）

出 身 地     栃木県

生年月日     昭和１７年 ３月 １６日生（７４歳）

略  歴 昭和４０年 ４月 当行入行

     昭和６０年１０月 戸祭支店 支店長

     平成 元年 ７月 真岡支店 支店長

     平成 ４年 ４月 東京支店 支店長

     平成 ６年 ７月 越谷支店 支店長

     平成 ８年 ７月 総合企画部長

     平成１０年 ６月 取締役 本店営業部長委嘱

     平成１２年 ６月 常務取締役 本店営業部長委嘱

平成１３年 ６月 常務取締役

     平成１５年 ６月 専務取締役

     平成１７年 ６月 代表取締役副頭取

平成２１年 ６月 代表取締役頭取

平成２８年 ６月 代表取締役会長就任（予定）

所有株式数           ５０，０２５株

昇任予定代表取締役頭取の氏名および略歴

新役職名     代表取締役頭取

氏  名     黒本 淳之介（くろもと じゅんのすけ）

出 身 地     栃木県

生年月日     昭和３３年 ７月 ３日生（５７歳）

略  歴 昭和５６年 ４月 当行入行

     平成１５年 ６月 小山支店 支店長

     平成１８年 ６月 人事部 主任調査役

     平成２０年１０月 人事部 副部長

     平成２１年 ６月 人事部 部長

     平成２３年 ６月 取締役 経営企画部長兼関連事業室長委嘱

     平成２６年 ６月 常務取締役 経営企画部長兼関連事業室長委嘱

     平成２７年 ６月 専務取締役

     平成２８年 ６月 代表取締役頭取就任（予定）

所有株式数          ２０，０００株

新任取締役候補者の氏名および略歴

氏  名     橋本

はしもと

 佳

よし

明

あき

（昭和３６年１０月２７日生 ５４歳）

略  歴     昭和５９年 ４月 当行入行

平成１８年 ６月 蒲生西支店 支店長

平成２１年 ６月 真岡西支店 支店長

平成２３年 ６月 黒磯支店 支店長

平成２６年 ６月 東京支店 支店長 兼 東京事務所 所長

         平成２８年 ６月 取締役就任（予定）

新任監査役候補者の氏名および略歴

氏  名     西江

にしえ

 章

あきら

（昭和２５年８月１８日生 ６５歳）

略  歴     昭和４９年 ４月 大蔵省入省

         昭和５４年 ７月 関東信越国税局下館税務署長

平成１３年 ７月 関東信越国税局長

平成１６年 ７月 東京国税局長

平成１７年 ７月 国税庁税務大学校長

平成１８年 ４月 横浜市立大学国際マネジメント研究科特別契約教授

平成１８年 ８月 独立行政法人通関情報処理センター理事

平成２０年 ７月 弁護士登録(第一東京弁護士会)

平成２２年 ３月 オリックス信託銀行(現オリックス銀行)社外監査役

平成２２年 ６月 株式会社二葉 社外監査役（現任）

平成２２年 ６月 三栄源エフ･エフ･アイ株式会社 社外監査役(現任)

平成２８年 ６月 当行監査役就任（予定）

以 上